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Vækst 
Uge 45 – 2024 

 

Sneglesæsonen ser ud til at fortsætte ! 

Det fortsatte lune vejr, kombineret med de stadig fugtige jordbundsforhold – gør at sneglene 

fortsætter deres aktivitet. 

Normalvis siger vi, at sneglene kun når 2 generationer, men det er blot relateret til vejrforholdene. 

Fortsætter disse med at være gunstige for sneglene, fortsætter de blot deres aktivitet. Som det ser 

ud lige nu; med en masse af klækninger og nye små snegle, må vi antage at vi år har 3 generationer. 

Det vil sige at vintersæden især rug og hvede, nu og i den kommende periode kan være under hårdt 

angreb. Når temperaturen begynder at falde, er det vintersæden der først nedsætter sin vækst, og 

dermed den mulighed for at kompensere for bladgnav fra sneglene væsentligt reduceret.  

Det bedste råd er dagligt at observere for 

snegle – især inde i markerne – ikke kun i 

forenderne!  Snegle er nataktive, så man skal 

ikke forvente at se dem på jordoverfladen i 

løbet af dagen – kun om natten / aftenen. 

Men ser man derimod sådanne beskadigelser 

i afgrøden som billedet til venstre viser, så er 

det sneglene der er i gang. 

Ønsker man at være mere på forkant kan 

man lægge en våd sæk ud med en sten i 

hvert hjørne. Placer lidt mel, kiks, 

agurkeskiver eller lign. som lokkemad. Hvis sækken har et areal på 1m2, kan man se på de Engelske 

skadetærskler; der angiver at hvis der findes 4 snegle i løbet af 24 timer på 1m2 i hvede har man nået 

skadetærsklen. For raps kun én, men rapsen anses nu for at være i ”sikker havn”, hvis den har 6 

blade og er over 10 cm høj. Placer flere fælder på strategiske steder i marken hvor man normalvis vil 

forvente snegleangreb. Placer ikke i forageren, idet denne ofte er kompakt, hvilket betyder at 

sneglene ikke kan bo nede i jorden! 

Anbefaling:  

5-7 kg/ha Sluxx HP ved angreb/konstateret snegle mængde over skade tærskel.   
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